У

Комитет по социальным вопросам
администрации МО Веневский район

ПРИКАЗ №
от « //( » декабря 2017 г.

Об итогах проведения
муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

На основании п. 2 ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом министерства образования и
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства образования Тульской области
от 11.09.2017 № 1306 «О подготовке и проведении школьного, муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году», приказом комитета по
социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район от
19.09.17 № 222 «О подготовке и проведении школьного, муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году» прошел муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников.

Муниципальный этап олимпиады проводился по 10 предметам. В олимпиаде приняли участие
234 ученика из 14 образовательных учреждений района, в том числе 12 - сельских. Самыми
массовыми олимпиадами были русский язык (58 чел.), физическая культура (56 чел.) и биология
(55 чел.). Победителями и призерами стали 110 участников.

Наибольшее число победителей и призеров в МОУ «Веневский центр образования №1» (42)
и МОУ «Веневский центр образования №2» (37).

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами комитета по социальным вопросам администрации муниципального
образования Веневский район победителей и призеров, занявших 1-3 места в
муниципальном этапе олимпиады по следующим предметам:

английский язык:
I место:
Ефимов Марк Андреевич (7 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Казак Г. А.);
Неверов Владислав Геннадьевич (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО № 2» (учитель Кузнецова

Е.А.);
Праведников Никита Олегович (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Гаазе J1.B.);
Достанко Алексей Владиславович (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель

Исаковская М.В.);
Зюбенко Екатерина Сергеевна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Гаазе J1.B.).

II место:
Бунин Иван Александрович (7 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Исаковская

М.В.);
Терехова Полина Игоревна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Казак Г.А.);
Царева Анна Романовна (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО № 1» (учитель Гаазе J1.B.);
Доронин Никита Дмитриевич (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Гаазе JI.B.);
Фоменко Анна Евгеньевна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Гаазе JI.B.);

Мазов Дмитрий Сергеевич (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Гаазе Л.В.);
Мусаткин Лев Юрьевич (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Исаковская М.В.);

III место:
Антонов Кирилл Сергеевич (7 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Исаковсккая М.В.);
Исаковская Полина Евгеньевна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Исаковская

М.В.);
Синякова Анастасия Николавна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Казак Г. А.);
Кузнецов Егор Романович (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Гаазе Л.В.);
Мамихина Алена Валериевна (10 класс) -  МОУ «Кукуйский ЦО» (учитель Титова М.В.);
Абутаева Милана Садыровна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Исаковская

М.В.);
Панафидина Татьяна Михайловна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Ермакова

Е.В.).

история:
I место:
Фоменко Анна Евгеньевна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина Л.Н.);

II место:
Анюрова Мария Владимировна (8 класс) -  МОУ «Мордвесский ЦО» (учитель Гореликова Е.В.);
Амбарцумян Георгий Арташевич (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина Л.Н.);
Достанко Алексей Владиславович (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Новикова

М.Н.);
Мазов Дмитрий Сергеевич (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина J1.H.);
Апарян Михаил Карленович (11 класс) - МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Грибкова В.А.).

III место:
Просолова Дарья Вячеславовна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Новикова

М.Н.);
Кузнецов Егор Романович (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина JI.H.);
Фролов Павел Витальевич (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Новикова М.Н.);
Панафидина Татьяна Михайловна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Грибкова

В.А.).

математика:
III место:
Леонов Алексей Владимирович (7 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Шарипов М.З.);
Свирин Владимир Львович (9 класс) -  МОУ «Сетская ОШ» (учитель Сапаркина И.Н.);
Десятниченко Егор Денисович (10 класс) -  МОУ«Дьяконовская СШ» (учитель Николаева Н.Д.).

география:
I место:
Фоменко Анна Евгеньевна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Алтухова С.Е.).

II место:
Анюрова Мария Владимировна (8 класс) -  МОУ «Мордвесский ЦО» (учитель Синякова К.В.);
Амбарцумян Георгий Арташевич (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Малазония

Н.Н.);
Мысев Александр Сергеевич (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Алтухова С.Е.);
Кочкин Игорь Алексеевич (10 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Варлахова Л.В.);

III место:
Фокина Снежана Викторовна (9 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Варлахова Л.В);

Лавреньтьев Сергей Вадимович (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Алтухова
С.Е.).

биология:
I место:
Андрусиник Анастасия Васильевна (7 класс) -  МОУ «Гурьевский ЦО» (учитель Самчук О.В.);
Анюрова Мария Владимировна (8 класс) -  МОУ «Мордвесский ЦО» (учитель Синякова К.В.);
Душко Илья Сергеевич (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Тимофеечева Н.Н.);
Половинкина Ксения Константиновна (11 класс) -  МОУ «Дьяконовская СШ» (учитель

Чебодаева Е.Н.);

II место:
Гуля Ульяна Максимовна (7 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Иванова Т.И.);
Поворова Алиса Олеговна (8 класс) -  МОУ «Мордвесский ЦО» (учитель Синякова К.В.);
Праведников Никита Олегович (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Тимофеечева

Н.Н.);
Глазкова Мария Сергеевна (10 класс) -  МОУ «Бельковский ЦО» (учитель Алитовская Н.Н.);
Кузнецова Анастасия Сергеевна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Власова И. А.);
Бургасова Ирина Александровна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Власова

И.А.).

III место:
Мелехкова С.Н. (7 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Иванова Т.И.);
Костин Иван Сергеевич (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Бузовкин С.В.);
Чернопятова Александра Владимировна (9 класс) -  МОУ «Анишинская СШ» (учитель

Бабичева Н.Н.);
Абдулаев Рустам Абдулович (10 класс) -  МОУ «Дьяконовская СШ» (учитель Чебодаева Е.Н.);
Локтева Дарья Александровна (11 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Иванова Т.И.).

литература:
I место:
Махель Тимофей Денисович (7 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Никитина О.В.);
Пыхова Христина Алексеевна (8 класс) - МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Ермакова Е.В.);
Бургасова Ирина Александровна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Юркевич Л.Н.).

II место:
Бургасова Ульяна Владимировна (7 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Ткаченко С.П.);
Анюрова Мария Владимировна (8 класс) -  МОУ «Мордвесскай ЦО» (учитель Тютюнина М.В.);
Кузнецов Егор Романович (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Никотина О.В.);
Петрова Ирина Олеговна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Колодезнева А.А,);
Борздая Дарья Валерьевна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Юркевич Л.Н.).

III место:
Исаковская Полина Евгеньевна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Ермакова Е.В.);
Амбарцумян Георгий Арташевич (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Никитина

О.В.);
Абутаева Милана Садыровна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Колодезнева А.А.);
Мазов Дмитрий Сергеевич (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Бизюкова Н.М.).

физика:
I место:
Логинов Никита Александрович (10 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Проворова В.И.);
Кочкин Игорь Алексеевич (10 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Проврова В.И.).

II место:
Петракова Ангелина Игоревна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Федотова Т.Н.);
Хрипунова Полина Вячеславовна (11 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Проворова В.И.).

III место:
Фролов Павел Витальевич (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Петрушин С.Ю.);
Мазов Дмитрий Сергеевич (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Федотова Т.Н.).

обществознание:
I место:
Назарова Екатерина Александровна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО № 1» (учитель Кочукова

О.В.);
Праведников Никита Олегович (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина J1.H.);
Достанко Алексей Владиславович (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Новикова

М.Н.);
Бургасова Ирина Александровна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Грибкова

В.А.).

II место:
Просолова Дарья Вячеславовна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Новикова М.Н.);
Амбарцумян Георгий Арташевич (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина JI.H.);
Абутаева Милана Садыровна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Новикова М.Н.);
Борздая Дарья Валериевна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Грибкова А.В.).

III место:
Исаковская Полина Евгеньевна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Новикова М.Н.);
Мистрюкова Вероника Сергеевна (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Кочукова

О.В.);
Фоменко Анна Евгеньевна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Кочукова О.В.);
Пудовкина Олеся Сергеевна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Грибкова В.А.).

физическая культура:
I место:
Рознова Елена Владимировна (8 класс) -  МОУ «Мордвесский ЦО» (учитель Кочетков А.В.);
Лагутин Никита Павлович (8 класс) -  МОУ «Мордвесский ЦО» (учитель Кочетков А.В.);
Камыш Ольга Владимировна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Макаров А.П.);
Сапроненко Кирилл Александрович (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Макаров

А.П.).

II место:
Базанова Екатерина Петровна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина Е.В.);
Сима Илья Владимирович (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина Е.В.);
Масеева Юлия Николаевна (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина А.В.);
Чуженьков Кирилл Алексеевич (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина Е.В.).

III место:
Макарова Татьяна Сергеевна (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина Е.В.)
Илюхин Илья Олегович (8 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Галкина Е.В.);
Подсветова Александра Александровна (9 класс) -  МОУ «Мордвесский ЦО» (учитель Кочетков

А.В.);
Родин Виктор Александрович (11 класс) -  МОУ «Мордвесский ЦО» (учитель Кочетков А.В.).

химия:
II место:
Кочкин Игорь Алексеевич (10 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Шамина В.В.).

Шместо:
Праведников Никита Олегович (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Тимофеечева

русский язык:
I место:
Праведников Никита Олегович (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Никитина О.В.);
Абутаева Милана Садыровна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Колодезнева

Бургасова Ирина Александровна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Юркевич

II место:
Петрова Дарья Ивановна (7 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Никитина О.В.);
Амбарцумян Георгий Арташевич (9 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Никитина

Фоменко Анна Евгеньевна (10 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Бизюкова Н.М.);
Глушкова Ксения Андреевна (11 класс) -  МОУ «Веневский ЦО №2» (учитель Колодезнева

А.А.);
Шубина Ирина Ильинична (11 класс) МОУ «Веневский ЦО №1» (учитель Бизюкова Н.М.).

III место:
Полякова Анна Андреевна (7 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Щербинина Н.И.);
Анюрова Мария Владимировна (8 класс) -  МОУ «Мордвесский ЦО им. В.Ф. Романова»

(учитель Тютюнина А.Ю.);
Соклакова Анна Владимировна (9 класс) -  МОУ «Урусовский ЦО» (учитель Каспина Е.В.);
Иваненко Полина Дмитриевна (10 класс) - МОУ «Анишинская СШ» (учитель Красников В.Н.);
Локтева Дарья Александровна (11 класс) -  МОУ «Грицовский ЦО» (учитель Щербинина Н.И.).

2. Рекомендовать руководителям ОУ:
- объявить благодарность педагогам, подготовившим учащихся -  победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
- объявить благодарность учащимся, принявшим участие в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников;
- предоставить отгул членам жюри по проверке работ участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

3. Обратить внимание руководителей МОУ «Рассветская ОШ», МОУ «Борозденская ОШ»,
МОУ «Васильевская ОШ», МОУ «Козловская СШ» не участвовавших в муниципальном
.этане олимпиады, на необходимость активизации работы с одаренными детьми.

Н.А.).

А.А.);

Л.Н.).

О.В.);

Ю.С. Антонова

Исп.: Митичкина Е.В.
Тел.: 2-55-21